

PROTOKÓŁ Nr 95/2005
z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki
w dniu 17 czerwca 2005r.

W posiedzeniu udział wzięli:

- a/ pięciu członków komisji (wszyscy obecni)
- b/ Krystyna Szustak – kierownik OPS

Porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Dożywianie dzieci w Szkołach na terenie Gminy Dębica Kaszubska.
5. Sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1-3

Po stwierdzeniu prawomocności obrad Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia (4 za) oraz zatwierdziła porządek obrad.

Ad 4

Przewodnicząca Komisji Pani Jadwiga Karaś po swoich spostrzeżeniach stwierdziła, że ma wątpliwości co do jakości zup przywożonych do szkół przez ajenta. Zupy są przetłuszczone, pikantne. Zaobserwowała także duże ilości zlewek. Ponadto z zup korzysta mniejsza ilość dzieci niż wykazuje lista sporządzona przez OPS. Ogółem OPS refunduje ok. 270 zup. Zaniepokojenie wprowadza nieestetyczny wygląd termosów w których są przywożone zupy.

Z pism, które przesłali dyrektorzy szkół do Komisji wynika, że od początku roku szkolnego były uwagi odnośnie jakości zup oraz dużej ilości zlewek (w Motarzynie początkowo 50% aktualnie 20%, w Sz. P. Dębica Kaszubska ok. 30%). Zupy są tłuste, pikantne, pozbawione aromatu charakteryzującego dana zupę.

Wg Pani Kierownik OPS dokonano kontroli we wrześniu i w październiku ub. roku. Kwietniowa kontrola stwierdza dobry smak zupy (pomidorowa), zawiera również informację o dużej ilości tłuszczu.

Oprócz kontroli kierownik OPS przeprowadziła rozmowy telefoniczne z ajentem odnośnie polepszenia jakości zup w szkołach.

OSP wysyłał zawiadomienia do rodziców tych dzieci, które nie korzystały z posiłków w szkołach. Liczba wydawanych zup zmniejszyła się o 48 od miesiąca maja 2005r.

Stwierdza się, że ajent nie wozi zup samochodem określonym w warunkach wydanych przez SANEPID, które posiada w swoich dokumentach OPS.

Komisja proponuje aby w specyfikacji przetargowej w tym roku uwzględnić dodatkowo jakość zup (łagodny smak dla dzieci). Proponuje również aby OPS nawiązał bliższą współpracę z dyrektorami szkół, gdzie wydawane są zupy, odnośnie codziennego sprawdzania listy dzieci spożywanych zup refundowanych przez OPS i powiadamiania o frekwencji oraz informowania OPS o jakości zup i ilości zlewek.

Komisja ma nadzieję, że ta współpraca przyczyni się do urzeczywistnienia kosztów OPS w zakresie fundowanych zup i co najważniejsze do polepszenia jakości tych zup spożywanych przez dzieci.

Dodatkowo w zakresie dożywiania szkoły (Szkoła Podstawowa i Gimnazjum) w Dębnicy Kaszubskiej propagują akcję picia mleka. W Sz. P. Gogolewo ze względu na brak możliwości wydawania ciepłych posiłków uczniowie otrzymują prowiant w postaci słodkich bułek lub kanapek. Posiłki wzbogacane są o soki oraz jogurty.

Ad 5

Skarga Pani Grażyny Woś – mieszkanki Niepogłędzia. Komisja po zapoznaniu się ze sprawą Pani G. Woś proponuje przychylić się do opinii Radcy Prawnego Urzędu Gminy.

Protokołował Krzysztof Olech

***Przewodnicząca
Komisji Kultury, Oświaty,
Sportu i Turystyki***

/-/Jadwiga Karaś

Załączniki:

Pisma Dyrektorów Szkół odnośnie dożywiania dzieci.